Estado do Parana

Exercicio: 2014

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI

a 2017

CLASSIFICACAO DOS PROGRAMAS POR MACROOBJETIVO

MACROOBJETIVO

PROGRAMAS

AMPLIAR E REESTRUTURAR A REDE DE AGUA E ESGOTO SANITAF CONSTRUCAO E MANUTENGAO DA SEDE DA AUTARQUIA
AMPLIAR E REESTRUTURAR A REDE DE AGUA E ESGOTO SANITAF OPERACOES ESPECIAIS

AMPLIAR E REESTRUTURAR A REDE DE AGUA E ESGOTO SANITAF AMPLIAGAO, REESTRUTURACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA E ESGOT

AMPLIAR E REESTRUTURAR A REDE DE AGUA E ESGOTO SANITAF RESERVA DE CONTINGENCIA

DESENVOLVER ATIVIDADES LEGISLATIVAS
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E AMBIENTAL SUSTENTAVEL
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E AMBIENTAL SUSTENTAVEL
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E AMBIENTAL SUSTENTAVEL
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS
IMPLEMENTAR POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
APOIO AO DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTAVEL
INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

GESTAO AMBIENTAL

FISCALIZACAO E INSPECAO SANITARIA

GESTAO GOVERNAMENTAL

ASSESSORAMENTO JURIDICO E REPRESENTAGAO JUDICIAL
DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR

GESTAO DE RECEITAS E CONTROLE CONTABIL

CONTROLE DOS INSTRUMENTOS ORGAMENTARIOS
ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

PROTECAO SOCIAL BASICA

PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

PARCERIA COM ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS
SAUDE PARA TODOS

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

INICIACAO A EDUCACAO

EDUCAGAO BASE DA CIDADANIA

ALIMENTACAO SAUDAVEL

JUVENTUDE EM ACAO

GESTAO DAS POLITICAS PUBLICAS DE TRANSITO E SEGURANGA PUBLICA MUNICI

PREVENGAO E COMBATE A INCENDIOS E SALVAMENTOS
MORADIA PARA TODOS

TRANSPORTE ESCOLAR

EDUCACAO DIREITO DE TODOS

APOIO E INCENTIVO AOS ORGAOS DE ASSESSORAMENTO EXTERNO

PROMOVER SERVICOS PUBLICOS DE QUALIDADE E A VALORIZAC RESERVA DE CONTINGENCIA
PROMOVER SERVICOS PUBLICOS DE QUALIDADE E A VALORIZAG APOIO ADMINISTRATIVO
PROMOVER SERVICOS PUBLICOS DE QUALIDADE E A VALORIZAG OPERACOES ESPECIAIS

VALORIZAGAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
VALORIZACAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL
VALORIZAGAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL

RESERVA DE CONTINGENCIA
COORDENACAO ADMINISTRATIVA
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

VIABILIZAR A ADEQUACAO DA INFRAESTRUTURA URBANA E DO¢ SARANDI EM ACAO

TOTAL

2014
3.418.200,00
126.000,00
11.885.800,00
115.000,00
4.650.000,00
7.000,00
2.256.710,00
7.653.360,00
430.000,00
2.664.100,00
766.800,00
237.200,00
2.829.000,00
514.210,00
2.631.820,00
1.393.700,00
507.000,00
1.395.000,00
19.115.353,00
482.440,00
8.526.899,00
14.674.550,00
1.834.000,00
2.401.600,00
2.639.000,00
787.500,00
106.700,00
529.130,00
159.300,00
70.000,00
1.035.000,00
16.407.943,00
5.402.000,00
8.730.810,00
709.400,00
8.089.400,00
21.630.700,00
156.812.625,00

2015
3.760.020,00
138.600,00
13.026.380,00
125.000,00
5.050.000,00
7.600,00
2.414.357,00
8.245.211,00
460.100,00
2.833.510,00
821.800,00
254.404,00
3.049.286,00
550.334,00
2.831.314,00
1.477.710,00
542.520,00
1.531.000,00
20.475.430,00
522.425,00
9.176.494,00
15.813.942,00
1.980.907,00
2.224.854,00
2.826.940,00
842.570,00
114.170,00
571.140,00
172.207,00
75.000,00
1.110.000,00
17.604.299,00
5.781.650,00
9.636.561,00
780.340,00
8.898.340,00
22.351.905,00
168.078.320,00

2016
4.129.540,00
152.300,00
14.386.160,00
137.000,00
5.450.000,00
8.300,00
2.583.115,00
8.870.202,00
492.000,00
3.115.770,00
880.500,00
272.900,00
3.222.573,00
588.960,00
3.039.201,00
1.568.550,00
580.850,00
1.680.250,00
21.912.969,00
566.150,00
9.906.605,00
17.024.382,00
2.139.520,00
2.444.627,00
3.032.240,00
901.990,00
122.250,00
623.150,00
185.820,00
80.600,00
1.190.000,00
18.922.422,00
6.187.000,00
10.600.466,00
858.372,00
9.788.174,00
23.286.450,00
180.931.358,00

2017
4.550.381,00
167.175,00
15.826.744,00
150.700,00
5.850.000,00
9.000,00
2.764.035,00
9.554.186,00
526.600,00
3.426.230,00
942.700,00
292.300,00
3.433.190,00
630.000,00
3.261.944,00
1.662.100,00
621.300,00
1.844.090,00
23.666.113,00
613.050,00
10.691.774,00
18.364.171,00
2.310.430,00
2.602.593,00
3.248.310,00
964.650,00
130.800,00
675.160,00
200.930,00
86.400,00
1.280.000,00
20.264.490,00
6.621.600,00
11.660.232,00
944.210,00
10.766.991,00
24.293.124,00
194.897.703,00



